Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области

                       РЕШЕНИЕ	 № 114

Принято советом депутатов 07 июля 2014 года
Подписано главой муниципального образования 07 июля 2014 года

О принятии к сведению отчета об исполнении  бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 1 квартал 2014 года.

Заслушав отчет об исполнении бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 1 квартал 2014 года, утверждённый постановлением администрации МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области от 11.04.2014 г. № 103, руководствуясь ст. 38  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тельмановское  сельское поселение Тосненского  района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Тельмановское  сельское поселение Тосненского  района Ленинградской области от 26.02.2014 г. г. № 97.
совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет  об исполнении бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 1 квартал 2014 года
-  по доходам в сумме 15 620,9 тыс.руб.;
- по расходам  в сумме  4 388,1 тыс.руб.;
- превышение доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 11 232,8 тыс.руб., со следующими показателями:
- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 1 квартал 2014 года согласно приложению № 1;
- по поступлению доходов бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 1 квартал 2014 года согласно приложению № 2;
- по распределению расходов бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 1 квартал 2014 года согласно приложению № 3;
- по сведениям о численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области за 1 квартал 2014 года  согласно приложению № 4.
  2. Опубликовать данное решение в  газете «Тосненский  Вестник» и на официальном сайте МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области – www.telmanacity.ru. Приложения к решению обнародовать путем размещения на сайте www.telmanacity.ru
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования                                 Ю.Н. Кваша

Приложение № 1
к решению совета депутатов
муниципального образования
Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области
от «07» июля  2014 г. № 114

	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
за 1 квартал 2014 года

	Код
	Наименование
	Сумма         (тыс. руб.)

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	- 11 232,8

	***01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 11 232,8

	00801050000000000510
	увеличение остатков средств
	- 16 646,6

	00801050000000000610
	уменьшение остатков средств
	5 413,8

Приложение № 2
к решению совета депутатов
муниципального образования
Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области
от «07» июля 2014 г. № 114

	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Поступление доходов бюджета
муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
за 1 квартал 2014 года
(тыс.руб.)
	Наименование дохода
	Утверждено бюджетных назначений на 2014 год
	Исполнено на  01.04.2014

	Налоговые доходы —  всего,                      в том числе
	30 508,9
	9 690,6

	Налог на доходы физических лиц
	9 775,4
	2 077,2

	Акцизы по подакцизным товарам, производимым на территории РФ
	1 521,6
	301,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	123,4
	0

	Налог на имущество физических лиц
	393,0
	86,1

	Транспортный налог
	5 888,5
	1 971,1

	Земельный налог
	12 800,0
	5 251,4

	Государственная пошлина
	7,0
	3,4

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам
	0
	0,1

	Неналоговые доходы — всего,
в том числе
	9 253,0
	773,0

	Арендная плата за земли
	1 305,0
	106,9

	Аренда муниципального имущества
	1 180,0
	111,1

	Прочие доходы от использования имущества
	495,0
	150,5

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	22,0
	1,7

	Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности
	4 960,0
	260,4

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	1 200,0
	142,4

	Прочие неналоговые доходы
	91,0
	0,0

	Безвозмездные поступления — всего, в том числе
	26 245,0
	5 157,3

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	24 781,3
	4 956,2

	Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	617,0
	154,5

	Субвенция местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	546,7
	136,7

	Прочие безвозмездные поступления
	300,0
	21,5

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	0
	-111,6

	ДОХОДЫ - всего
	66 006,9
	15 620,9

Приложение № 3
к решению совета депутатов
муниципального образования
Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области
от «07» июля 2014 г. № 114

	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Распределение расходов бюджета
муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
за 1 квартал 2014 года
(тыс.руб.)
	КФСР
	Наименование КФСР
	Утверждено бюджетных назначений на 2014 год
	Исполнено на 01.04.2014

	0100
	Общегосударственные вопросы
	16 195,7
	2 396,1

	0103
	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	2 155,8
	284,1

	0104
	Функционирование исполнительных органов местного самоуправления
	11 843,7
	2 058,3

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля
	99,3
	49,7

	0111
	Резервные фонды
	2 000,0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	96,9
	4,0

	0200
	Национальная оборона
	617,0
	90,4

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	617,0
	90,4

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	 1 397,0
	28,5

	0309
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	 1 397,0
	28,5

	0400
	Национальная экономика
	18 097,1
	208,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	17 447,3
	185,2

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	649,8
	22,8

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	22 021,3
	540,8

	0501
	Жилищное хозяйство
	9 048,0
	0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1 214,5
	0

	0503
	Благоустройство
	11 758,8
	540,8

	0700
	Образование
	160,0
	0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	160,0
	0

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	7 152,5
	1 034,2

	0801
	Культура
	5 947,0
	938,4

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1 205,5
	95,8

	1000
	Социальная политика
	412,5
	20,1

	1001
	Пенсионное обеспечение
	240,5
	0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	172,0
	20,1

	1100
	Физическая культура и спорт
	3 930,0
	70,0

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	3 930,0
	70,0

	РАСХОДЫ - всего
	69 983,1
	4 388,1

Приложение № 4
к решению совета депутатов
муниципального образования
Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от «07» июля 2014 г. № 114

	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Сведения о численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
за 1 квартал 2014 года

1. Численность муниципальных служащих местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области— 11 чел.; фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих за 1 квартал 2014 года составили  1 194,4 тыс. руб.
2. Численность работников муниципального учреждения МУК «Тельмановский сельский Дом культуры» муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области – 10 чел.; фактические затраты на денежное содержание работников за 1 квартал 2014 года составили   357,4 тыс. руб.

8